MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130, Montanha/Vinhático, Km 01, Bairro Palhinha
Montanha – ES – 29890-000

Edital nº 01/2020 – Programa de Assistência Estudantil

Resultado Preliminar

 A Direção do Instituto Federal do Espírito Santo – IFES Campus Montanha, no uso de suas

atribuições legais e de acordo com as disposições da legislação pertinente, torna público o

RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo Simplificado para os Programas Específicos de

Atenção Primária da Política de Assistência Estudantil do Ifes, conforme anexo a seguir.

   Conforme a NOTA INFORMATIVA SOBRE ALTERAÇÃO DAS ETAPAS/ATIVIDADES EM

DECORRÊNCIA DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19) – EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 01/2020, DE

05 DE FEVEREIRO DE 2020, DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL, de 26 de março de 2020,

os recursos a este resultado deverão ser encaminhados no dia 8 de abril, pelo correio eletrônico

Cgac.mon@ifes.edu.br, pelo telefone 02737543960, das 10 ‘as 12h, ou mediante mensagem

eletrônica via Whatsapp, até ‘as 17h, para o número 033 984173856. No caso da ligação telefônica,

será fornecido um número de protocolo.

  No Anexo I se encontra o formulário, que deverá ser utilizado para o recurso, seja em

qualquer dos meios utilizados.

Montanha, 26 de março de 2020.

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Diretor-Geral do Campus Montanha

Portaria nº. 1.155 de 17/06/2014

mailto:Cgac.mon@ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130, Montanha/Vinhático, Km 01, Bairro Palhinha
Montanha – ES – 29890-000

ANEXO I

Formulário para Recurso
Referente ao Processo Seletivo para os Programas da PAE

NOME DO REQUERENTE: _______________________________________________________________

CURSO: ______________________________________________________________________________

TURMA: _________________ TURNO:____________________ TELEFONE: ______________________

Solicito:

(   ) Auxílio Transporte
(   ) Auxílio Alimentação
(   ) Auxílio Moradia

Justificativa:
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Anexos: (  )Não (  )Sim. Quais?______________________________________________

Data ___/____/_____

________________________________   __________________________________
        Assinatura do requerente                     Assinatura do Pai ou responsável

ALIMENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

ALIMENTAÇÃO

1 AMÁLIA MARTINS PEREIRA DEFERIDO

2 AMÓS GUIMARÃES DE MEDEIROS DEFERIDO

3 ANA ELIZA SOUZA DOS SANTOS MELO DEFERIDO

4 ANA LIVIA PROCÓPIO ALVES DEFERIDO

5 ANGELICA TARGA PEREIRA DEFERIDO

6 ANNY KAROLLINE ROCHA SOUZA DEFERIDO

7 AUREO DANIEL SANTOS LIMA DEFERIDO

8 BEATRIZ BRITO SANTOS DEFERIDO

9 BEATRIZ DA SILVA FERNANDES DEFERIDO

10 CARINI SOARES DOS SANTOS DEFERIDO

11 CARLNDA NASCIMENTO DOS SANTOS NETA DEFERIDO

12 CARLOS HENRIQUE FERNANDES SILVA DEFERIDO

13 DANIEL DA CRUZ SOUZA DEFERIDO

14 DANIEL RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDO

15 DANY KELLE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

16 DEIVYD APOSTOLO EVANGELISTA DOS SANTOS DEFERIDO

17 DICARLOS ALEXANDRE DE JESUS ASSIS DEFERIDO

18 DIONE FERREIRA ALVES DEFERIDO

19 EDYMILA SANTOS ALMEIDA DEFERIDO

20 EMILY RODRIGUES SOUTO DEFERIDO

21 EMILLY PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDO

22 EMILLAY VIEIRA RODRIGUES DEFERIDO

23 ENAILE DOS SANTOS RAMOS DEFERIDO

24 ERIKE FERREIRA DE JESUS DEFERIDO

25 ESTEFANI SANTOS GALACHA DEFERIDO

26 EVILYN DO NASCIMENTO SANTOS DEFERIDO

27 EYSHILA DA SILVA RIBEIRO DEFERIDO

28 FABIO VICINIUS CORTELETTI ATAIDE MOREIRA DEFERIDO

29 FELIPE ARAÚJO BARBOSA DEFERIDO

30 FELIPE BATISTA PEREIRA DEFERIDO

31 FELIPE SANTOS DUARTE DEFERIDO

32 FLAYRA VITORIA QUEIROZ PRATES DEFERIDO

33 GABRIEL BATISTA OLIVEIRA DEFERIDO

34 GABRIEL MATOS RODRIGUES DEFERIDO

35 GABRIEL SOUSA DE OLIVEIRA DEFERIDO

36 GABRIELLA DOS SANTOS APRIGIO DEFERIDO

37 GABRIELA PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

38 GABRIELY GONÇALVES CHAVES DE JESUS DEFERIDO

39 GUILHERME DA SILVA PIRES DEFERIDO

40 HELOISA DOS SANTOS BRITO DEFERIDO

41 HELOISA DOS SANTOS PARDINHO DEFERIDO

42 HELOISA GONÇALVES DOS SANTOS DEFERIDO

43 IARLEY SOUZA DE JESUS FERREIRA DEFERIDO

44 IGOR BARBOSA FERRAZ DEFERIDO

45 IGOR FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

46 IGOR FIGUEREDO GONCALVES SANTOS DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130,  Km 01, Bairro Palhinha

Montanha – ES – 29890-000

RESULTADO PARCIAL – DEFERIMENTO DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS 2020

Página 1

ALIMENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

47 IVANA DOS ANJOS VIEIRA DEFERIDO

48 JADER FERNANDES LUIZ JUNIOR DEFERIDO

49 JANE ALICE CRUZ DOS SANTOS DEFERIDO

50 JHONATA DA SILVA MACHADO DEFERIDO

51 JOAO KLEBER VIEIRA ROCHA DEFERIDO

52 JOÃO PHEDRO SANTOS BRITO DEFERIDO

53 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA CAETANO DEFERIDO

54 JOAO VITOR GARCEZ MOREIRA DEFERIDO

55 JONAS GONCALVES PEREIRA DEFERIDO

56 JOSUÉ FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDO

57 JULIA RODRIGUES SOUZA DEFERIDO

58 KAIQUE PEREIRA LOBO DEFERIDO

59 KAMILA DE OLIVEIRA CASAGRANDE DEFERIDO

60 KARINE SOUZA ROCHA DEFERIDO

61 LARA VITORIA GONÇALVES ARAUJO DEFERIDO

62 LARA CAITANO RIBEIRO DEFERIDO

63 LARISSA LARA CORREI DEFERIDO

64 LAYZA MAHINE SENA DOS SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

65 LEONARDO GONÇALVES PESSINI DEFERIDO

66 LETÍCIA PEREIRA SOARES DEFERIDO

67 LÍVIA DA SILVA MACIEL DEFERIDO

68 LIVIA FERREIRA ALVES DEFERIDO

69 LUAN DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

70 LUIZ TALMO ALBANI MUNIZ DEFERIDO

71 MARCELA OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDO

72 MARCELLA DOS SANTOS PEREIRA DEFERIDO

73 MARCIO LOPES SOUZA JUNIOR DEFERIDO

74 MARIA EDUARDA DA COSTA VIEIRA DEFERIDO

75 MARIA EDUARDA DA SILVA BARBOSA DEFERIDO

76 MARIA EDUARDA ROCHA BATISTA DEFERIDO

77 MARIA EDUARDA SENA MONTEIRO DEFERIDO

78 MARIA EDUARDA OLIVEIRA FREITAS DEFERIDO

79 MARIA LUIZA XAVIER DOS SANTOS DEFERIDO

80 MARIA VITORIA BRAZ DE A. PACHE DEFERIDO

81 MARLON CABRAL DA SILVA DEFERIDO

82 MATEUS BARBOSA SANTOS DEFERIDO

83 MATHEUS FERNANDES VIANA EREMITA DEFERIDO

84 MATHEUS FRANCINO PIMENTA DEFERIDO

85 MATHEUS PEREIRA CRISTO DEFERIDO

86 MATHEUS PEREIRA TRINDADE DEFERIDO

87 MIGUEL ARCANJO S. BARBOSA DEFERIDO

88 MIKAEL COUTINHO PINHEIRO DEFERIDO

89 MIKAELLY ANDRADE SANTOS DEFERIDO

90 MURYLLO GONCALVES GOMES DEFERIDO

91 MYLLENA CALDEIRA PEREIRA DEFERIDO

92 NARA MONTEIRO RODRIGUES DEFERIDO

Página 2

ALIMENTAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO

93 NATÁLIA SANTOS DA SILVA DEFERIDO

94 PAULO VITOR MEIRELES SILVA DEFERIDO

95 PIERRY DE JESUS VIEIRA DEFERIDO

96 RIAN DA SILVA DOS SANTOS DEFERIDO

97 RYAN CARLOS RODRIGUES COSTA DEFERIDO

98 RODRIGO SAMUEL SOSSAI GOMES DEFERIDO

99 SAMARA SOUTO DE SOUZA DEFERIDO

100 SAMUEL SOUZA MOARES DEFERIDO

101 SIBELE BRAZ SENA DEFERIDO

102 STHEFANE SANTOS SILVA DEFERIDO

103 TAINANDA CHAVES DE JESUS DEFERIDO

104 THAMIRES FERNANDES TIBÚRCIO DEFERIDO

105 TAYNÁ DE SOUZA MANZOLI DEFERIDO

106 THAYNE DA ROCHA BRAZ DEFERIDO

107 THAYSSA LEMOS SUIM DEFERIDO

108 VICTOR CORDEIRO DE SOUSA DEFERIDO

109 VICTOR DA SILVA MIRANDA DEFERIDO

110 VICTOR VASCONCELOS PEREIRA DEFERIDO

111 VITÓRIA JESSICA F. DOS SANTOS DEFERIDO

112 VITTORIA DHESSICA ALMEIDA RAMOS DEFERIDO

113 VIVIANE PRATES BRANDAO DEFERIDO

114 WEMILLY SILVA MARQUES DEFERIDO

115 WEMERSON EVANGELISTA AMARAL DEFERIDO

116 WESLEY LEGORA DE ALMEIDA DEFERIDO

117 YASMIN CARVALHO DE JESUS DEFERIDO

118 YASMIN RAMPINELLI DE MENDONÇA DEFERIDO

119 YSE GABRIELE DE JESUS RIBEIRO DEFERIDO

ALIMENTAÇÃO

1 ALEXANDRE WANDELREY DOS SANTOS Suplente

2 ANNA JULIA FERREIRA COSTA Suplente

3 ELOIZA GOMES ALMEISA Suplente

4 FABRICIA DE JESUS ALMEIDA Suplente

5 HERICK MORAIS GOMES Suplente

6 JOAO VICTOR O. RIBEIRO Suplente

7 JULIA RODRIGUES CABRAL Suplente

8 KAMILLY BESSANI LACERDA SANTOS Suplente

9 LAYSA LIS MARTINS LISBOA DE OLIVEIRA Suplente

10 LUAN ROCHA BARTELLI Suplente

11 LUCAS BRITOS ARAÚJO Suplente

12 LUISFELIPE DA SILVANASCIMENTO Suplente

13 MARCELA BESSONI LACERDA SANTOS Suplente

15 MARIA EDUARDA DIAS LOPES Suplente

16 MARIA GABRIELA F, DOS SANTOS Suplente

17 MARIA JÚLIA REGIS RAMOS Suplente

18 MATHEUS SILVA BARBOSA Suplente

19 SAMARA DOS SANTOS MENEGUETTI Suplente

20 SARA DE ARRUDA BRITO Suplente

21 VICTÓRIA DE OLIVEIRA FÉLIX Suplente

22 YASMIN DE ARAÚJO CAMPOREZ Suplente

23 YZABELLA LIMA GOMES Suplente

RESULTADO PARCIAL – SUPLENTES

Página 3

TRANSPORTE PARA PUBLICAÇÃO

TRANSPORTE

1 ANDRE LUIZ GONCALVES FERREIRA DEFERIDO

2 ANNY KAROLLINE ROCHA SOUZA DEFERIDO

3 DANY KELLE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

4 GABRIEL MATOS RODRIGUES DEFERIDO

5 ISABELLE SANCHES COSTA DEFERIDO

6 JULIA RODRIGUES SOUZA DEFERIDO

7 LARA VITORIA GONÇALVES ARAUJO DEFERIDO

8 LETÍCIA PEREIRA SOARES DEFERIDO

9 MARIA EDUARDA SOUTO MOREIRA DEFERIDO

10 MIKAELLY S. DA SILVA DEFERIDO

11 PIERRY DE JESUS VIEIRA DEFERIDO

12 RYAN MARCELO SOEIRO DE OLIVEIRA DEFERIDO

13 SAMARA SOUTO DE SOUZA DEFERIDO

14 SIBELE BRAZ SENA DEFERIDO

15 STHEFANE SANTOS SILVA DEFERIDO

16 TAINANDA CHAVES DE JESUS DEFERIDO

17 VANYELEN MACEDO LULA SOUZA DEFERIDO

TOTAL

TRANSPORTE

1 AMÓS GUIMARÃES DE MEDEIROS Suplente

2 ANNA JULIA FERREIRA COSTA Suplente

3 EMILLAY  RODRIGUES Suplente

4 EMILLAY VIEIRA RODRIGUES Suplente

5 ENAILE DOS SANTOS RAMOS Suplente

6 JOÃO PEDRO SAID SILVA Suplente

7 JULIA RODRIGUES CABRAL Suplente

8 LARA CAITANO RIBEIRO Suplente

9 LUCAS BRITOS ARAÚJO Suplente

10 LUIZ GUILHERME MARTINS FERREIRA (SUPERIOR) Suplente

11 MARIA EDUARDA DIAS LOPES Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130,  Km 01, Bairro Palhinha

Montanha – ES – 29890-000

RESULTADO PARCIAL – DEFERIMENTO DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS 2020

RESULTADO PARCIAL – SUPLENTES

Página 1

MORADIA PARA PUBLICAÇÃO

MORADIA

1 ANA ELIZA SOUZA DOS SANTOS MELO DEFERIDO
2 ISABEL DOS SANTOS NASCIMENTO DEFERIDO
3 JOAO VITOR GARCEZ MOREIRA DEFERIDO
4 KAMILA DE OLIVEIRA CASAGRANDE DEFERIDO
5 MATHEUS FERNANDES VIANA EREMITA DEFERIDO
6 MIKAELLY ANDRADE SANTOS DEFERIDO

MORADIA

VICTÓRIA DE OLIVEIRA FÉLIX Suplente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130,  Km 01, Bairro Palhinha

Montanha – ES – 29890-000

RESULTADO PARCIAL – DEFERIMENTO DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS 2020

RESULTADO PARCIAL – SUPLENTES

Página 1

INDEFERIDOS GERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS MONTANHA

Rodovia ES-130,  Km 01, Bairro Palhinha

Montanha – ES – 29890-000

RESULTADO PARCIAL – DEFERIMENTO DOS AUXÍLIOS ESTUDANTIS 2020

RESULTADO PARCIAL – INDEFERIDOS

AMANDA ROSA DE JESUS SOUZA

ANA VITÓRIA KOMOSKI GATTI

ANDERSON FERREIRA LIMA

DEBORA GÉSSICA CAETANO DOS SANTOS

EDISON MANTOANELLI BIS

FELIPE JARDIM LOPES

HELENA MANTOANELLI RIGO

Página 1

INDEFERIDOS GERAL

Página 2